分部资产合计 21,556,613,519.26  13,015,781,531.56  357,622,193.87  1,151,728,881.20  11,474,778,361.49  2,058,528,112.14  -1,699,093,692.38  47,915,958,907.14

递延所得税资产 15,891,765.47  13,643,568.97   195,445.84  43,873,304.53  102,278,993.38  29,214.40  175,912,292.59

华西证券股份有限公司 2017 年年度报告全文

257

六、负债总额 14,421,153,430.93  10,924,818,226.19  27,688,971.20  5,229,410.89  3,043,983,267.29  7,295,599,457.64  382,603,255.36  36,101,076,019.50

分部负债：

分部负债合计 14,420,987,739.93  10,924,818,226.19  27,688,971.20  5,229,410.89  3,015,920,084.12  7,295,599,457.64  382,232,652.79  36,072,476,542.76

递延所得税负债 165,691.00   28,063,183.17   370,602.57  28,599,476.74

七、补充信息

1、折旧和摊销费用 17,719,706.28   10,734.05  139,755.96  193,272.98  35,220,832.29   53,284,301.56

2、资本性支出 11,950,009.78   364,701.09  268,687.17  2,050.00  52,488,322.68   65,073,770.72

3、资产减值损失 -4,395,187.66   48,110,479.52  -2,400.00  -557,940,849.31  16,112.00  -514,211,845.45

3、其他说明

   根据公司业务类型具体规模、内部结构的变化，公司本报告期调整了公司分部报告列报口径。分部报告变更前主要划分为经纪业务、自营业务、投行业务、资产管理、期货业

务以及其他业务6个业务分部，其中经纪业务包含融资融券业务；变更后主要划分为经纪及财富管理业务、信用业务、投资银行业务、资产管理业务、投资业务以及其他业务6个业

务分部。

华西证券股份有限公司 2017 年年度报告全文

258

十五、母公司财务报表主要项目注释

（一）应收款项

项目 期末余额 期初余额

应收款项余额 79,214,759.62 76,360,344.22

其中：应收清算款 63,990,917.97 69,366,007.04

   应收手续费及佣金 14,317,487.53 6,169,262.38

   应收融资融券款 906,354.12 825,074.80

减：坏账准备 1,642,384.36 1,079,527.98

其中：应收清算款

   应收手续费及佣金 736,030.24 254,453.18

   应收融资融券款 906,354.12 825,074.80

应收款项净值 77,572,375.26 75,280,816.24

其中：应收清算款 63,990,917.97 69,366,007.04

   应收手续费及佣金 13,581,457.29 5,914,809.20

   应收融资融券款

（二）其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款余额 59,868,223.24 37,956,427.27

减：坏账准备 5,947,174.95 4,322,406.88

其他应收款净值 53,921,048.29 33,634,020.39

（三）长期股权投资

项目

期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 1,513,923,896.87  1,513,923,896.87 1,513,923,896.87  1,513,923,896.87

对联营、合营企

业投资
23,530,676.19  23,530,676.19 27,552,610.73  27,552,610.73

合计 1,537,454,573.06  1,537,454,573.06 1,541,476,507.60  1,541,476,507.60

华西证券股份有限公司 2017 年年度报告全文

259

1、对子公司投资

被投资单位 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
本期计提减

值准备

减值准备期末

余额

华西期货 313,923,896.87   313,923,896.87

华西金智 200,000,000.00   200,000,000.00

华西银峰 1,000,000,000.00   1,000,000,000.00

合计 1,513,923,896.87   1,513,923,896.87

2、对联营、合营企业投资

投资单位 期初余额

本期增减变动

期末余额
减值准备

期末余额
追加

投资

减少投

资

权益法下确认

的投资损益

其他综合

收益调整

其他权益

变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减值

准备
其他

一、合营企业

二、联营企业

天府（四

川）联合

股权

27,552,610.73   -4,021,934.54   23,530,676.19

小计 27,552,610.73   -4,021,934.54   23,530,676.19

合计 27,552,610.73   -4,021,934.54   23,530,676.19

（四）手续费及佣金净收入

项目 本期发生额 上期发生额

手续费及佣金收入：

1．经纪业务收入 1,210,386,754.45 1,713,030,231.57

  其中：证券经纪业务收入 1,210,386,754.45 1,713,030,231.57

   其中：代理买卖证券业务 1,185,281,707.27 1,656,746,634.67

   交易单元席位租赁 16,432,564.22 44,272,040.48

华西证券股份有限公司 2017 年年度报告全文

260

   代销金融产品业务 8,672,482.96 12,011,556.42

2．投资银行业务收入 337,039,238.59 306,223,866.99

  其中：证券承销业务 235,360,817.92 183,613,952.74

   保荐服务业务 26,132,075.49 50,439,433.94

   财务顾问业务 75,546,345.18 72,170,480.31

3．投资咨询服务收入 2,399,809.58 7,859,273.90

4．资产管理业务收入 129,025,101.39 17,781,017.16

5．其他 760,656.17 61,298.70